November 1996 M di mesjid Jami‟ Delhi India. Kitab ini ditulis sekitar 83 halaman.

3) Terjemah Kitab Yâ Bunayya (Arab-Melayu dan Latin). Kitab ini memuatkan 40 nasihat

Imam Ibnu al-Wardî kepada anak-anak remaja, dengan terjemahan dan uraiannya

sekaligus. Selesai ditulis pada hari Kamis, 20 Rabi‟ul Awwal 1425 H., bertepatan dengan

13 Mei 2004 M., di Masjid Takiyah 21 Sulaimaniyah, Damaskus, Syria. Kitab ini ditulis

sekitar 78 halaman.

4) Terjemah Kitab Bustân al-„Ârifîn (Arab-Melayu dan Latin). Kitab ini adalah kitab

tasawuf karangan Imam al-Nawâwî yang mengandung nasihat dan petunjuk bagi orang-

orang yang berusaha untuk menuju ma‟rifatullah. Selesai ditulis pada hari Senin 2 Rabi‟ul

Awwal 1416 H., bertepatan dengan tanggal 28 Agustus 1995 M., di Dâr al-Hadits al-

Asyrâfiyyah, Damaskus. Kitab ini ditulis sekitar 188 halaman.

5) Terjemah Qashîdah Burdah, karya Imam al-Būshirî. Kandungan utama qasidah ini ialah

puji-pujian kepada Rasulullah saw., perjuangannya, dan para sahabatnya. Kitab ini selesai

ditulis pada 27 Muharram 1419 H., bertepatan dengan 23 Mei 1998 M. Diterbitkan

Khazanah Banjariah, dan dicetak beberapa kali [cetakan ke-4, pada tahun 2008]. Kitab ini

ditulis sekitar 159 halaman.

6) Kiamat Hampir Tiba, yang menceritakan tentang peristiwa-peristiwa sebelum kelahiran

karya al- Syamsyuddin Muhammad bin Yusuf asy-Syami (w. 942 H), al-Ibtihaj karya

Muhammad bin Ahmad al-Ghaithy (w. 981 H), dan Hasyiah „ala al-Ibtihaj karya Ahmad

bin Muhammad ad-Dardir (w. 1201 H). Kitab ini selesai disunting oleh KH. Ahmad

Fahmi Zamzam, pada 13 Jumadil-Awal 1436 H., bertepatan dengan 4 Maret 2015 M.

Kitab ini diterbitkan oleh Khazanah Banjariah, Ma‟had Tarbiah Islamiyah, Malaysia.

Kitab ini ditulis sekitar 239 halaman.

17) Kaedah Penulisan Arab Melayu (Jawi) 1 dan Buku Latihan Kaedah 1 Kaedah Penulisan

Arab Melayu (Jawi). Buku ini ditulis berawal dari keprihatinan terhadap generasi